
 

Dirigente Scolastico: Prof. Giovanni Bevilacqua   Sede amministrativa di Caltanissetta    

      0934_22131 - 3335773568          giovanni.bevilacqua@istruzione.it; giovanni.bevilacqua8@gmail.com  

 

 

 

Caltanissetta, 13.01.2021 

Decreto Nr. 7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Dirigente scolastico n. 6 del 12.01.2021 di revoca del contratto a tempo 

determinato prot. n. 8471 del 12/10/2020 con decorrenza dal 13/01/2021 al 30/06/2021 (ai sensi 

dell’art. 21 quinquies Legge n. 241/1990);  

TENUTO CONTO che con decreto del dirigente dell’Ufficio di Ambito Territoriale VI di 

Caltanissetta ed Enna prot. n. 223 del 11.01.2021 veniva di sposto che “in esecuzione delle 

sentenze del TAR del Lazio di cui in premessa, i docenti indicati nel seguente elenco, già inseriti 

con riserva, SONO DEPENNATI dalle Graduatorie ad Esaurimento – 3^ fascia – della provincia 

di Caltanissetta per la scuola dell’Infanzia e Primaria, e dai correlati elenchi lingua e sostegno, 

con effetto dalla data di inserimento“ nella quale figura l’Ins. Cammarata Isabella; 

COSIDERATO CHE la notifica della disposizione giurisdizionale è avvenuta successivamente al 

ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni; 

CONSIDERATO che il decreto del Dirigente scolastico n. 6 del 12.01.2021 disponeva la revoca 

del contratto che, ai sensi dell’art. 1-quinquies, comma 1bis del DL n. 126/2019 convertito con 

Legge n. 159 del 20.12.2019, usufruiva della proroga con modifiche ove ricorressero le previsioni 

ivi contenute; 

TENUTO CONTO  che il contratto della docente Cammarata Isabella è a tempo determinato con 

conclusione al 30 giugno 2021 (art. 4 del DL n. 126/2020 così come riportano nell’art. 1-quinqies, 

comma 1bis della Legge di conversione n. 159/2020); 

VISTO il del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165; 

VISTO l’art. 21-nonies della Legge n. 241 del 7 agosto 1990; 

CONSIDERATO l’art. 1, comma 136 della L. n. 311/2004 secondo cui, “al fine di conseguire 

risparmi o minori oneri finanziari per le amministrazioni pubbliche, può sempre esser disposto 

l’annullamento di ufficio di provvedimenti amministrativi illegittimi, anche se l’esecuzione degli 

stessi sia ancora in corso”; 

CONSIDERATO che è doveroso intervenire per evitare che il procedimento possa produrre  

illegittimi oneri finanziari per la pubblica amministrazione (T.A.R. Calabria, Catanzaro, sez. II, 

6.11.2009, n. 1210) e per evitare che l’Amministrazione si trovi soccombente in eventuale 

contenzioso, 

 

DECRETA 

L’annullamento, per la sussistenza di vizi non sanabili, del Decreto del Dirigente scolastico n. 6 

del 12.01.2021 in applicazione di quanto previsto dall’art. 4 del DL n. 126/2019 così come 

riportato nell’art. 1-quinqies, comma 1bis della Legge di conversione n. 159/2019. 
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       (Prof. Giovanni Bevilacqua) 

                    Firmato digitalmente 

 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 

Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 

Tel/Fax: 0934_22131/576492 -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO”  

PER I.D.A.  IN SICILIA  
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

mailto:giovanni.bevilacqua8@gmail.com
http://www.cpia-cl-en.gov.it/

		2021-01-15T09:22:42+0100
	BEVILACQUA GIOVANNI




